

Aanbesteding: Noodvoorraad persoonlijke beschermingsmiddelen
Aanbestedende Dienst: Instituut Fysieke Veiligheid
Referentie: IFV2020-EA-000111

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Verschillende merken maskers

Vraag:

Beste, ik heb de mogelijkheid om verschillende merken Type IIR maskers te leveren. Deze koop ik in voor verschillende prijzen bij verschillende leveranciers. Ik zou omdat de nood bij jullie nu hoog is - per week een combinatie kunnen aanleveren van de verschillende merken zodat jullie in totaal meer maskers krijgen. Is dit mogelijk? Is het dan ook mogelijk voor de drie opties 3 verschillende prijsniveau's te hanteren? Een gemiddelde prijs zou evt kunnen maar is niet ideaal als daardoor mijn score omlaag gaat. Graag uw advies.

en dan nog een vraag die hiermee samenhangt: voor zorgpersoneel is het fijn om een 'strik lint' ipv een 'ear loop' te gebruiken. Mogen we 2 opties (2 prijzen) hiervoor neerleggen of alleen die goedkopere 'Ear loop'? Alvast bedankt.

Antwoord:

Nee, wij willen een gemiddelde prijs. Daarnaast willen wij artikelen geleverd te krijgen die voldoen aan de gestelde eisen, tegen de meest gunstigste prijs.

Percelen: P2 Medische gezichtsmaskers
Beantwoord op: 30-10-2020
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 GVA

Vraag:

De aanvraag van de GVA duurt doorgaans lang. Inschrijver is in het bezit van een GVA, de onderaannemer nog niet. Deze is wel aangevraagd. Aangezien de doorlooptijd van de aanbesteding vrij kort is, gaat u dan na gunning in eerste instantie akkoord met de aanvraag van de GVA?

Antwoord:

Zie hoofdstuk 6, Beschrijvend document. Van de Inschrijver aan wie de Aanbestedende Dienst de Opdracht voornemens is te gunnen, worden in de gunningsbeslissing de volgende (Nederlandse) bewijsmiddelen opgevraagd.

Met deze bewijsmiddelen dient de Inschrijver binnen één maand na ondertekening van de Raamovereenkomst aan te tonen dat de Inschrijver geen van de gestelde uitsluitingsgronden van toepassing zijn. De Aanbestedende Dienst zal de Raamovereenkomst met de Inschrijver die niet of niet tijdig de bewijsmiddelen indient, dan wel indien daaruit blijkt dat een of meer uitsluitingsgronden op hem van toepassing zijn, direct beëindigen.

Percelen: P1 Niet-medische mond-neusmaskers
P2 Medische gezichtsmaskers
P3 Halfgelaatsmaskers FFP2
P4 Halfgelaatsmaskers FFP2
P5 Handschoenen
P6 Desinfecterende handgel
P7 Desinfecterende doekjes
P8 Overjas, lange mouw
P9 Spatbrillen
P10 Faceshields

Beantwoord op: 30-10-2020
Label: Juridisch

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Voorraad

Vraag:
Indien de inschrijver goederen heeft geleverd vanuit de initiële order, hoe weet inschrijver dan welke voorraad van welke batches er nog beschikbaar is bij de aanbestedende dienst?

Antwoord:
Inschrijver behoeft geen inzicht in voorraad. Inschrijver krijgt wel een melding vanuit Opdrachtgever dat er voorraad tegen het eind van houdbaarheid aanlopen (uiterlijk 4 maanden voor verstrijking).

Percelen: P1 Niet-medische mond-neusmaskers
P2 Medische gezichtsmaskers
P3 Halfgelaatsmaskers FFP2
P4 Halfgelaatsmaskers FFP2
P5 Handschoenen
P6 Desinfecterende handgel
P7 Desinfecterende doekjes
P8 Overjas, lange mouw
P9 Spatbrillen
P10 Faceshields

Beantwoord op: 30-10-2020
Label: Uitvoering

Ref.nr.
9

Onderwerp:
niet medische mondkmaskers en overjassen

Vraag:
Kunt u toelichten waarom er in de initiele order geen niet medische maskers en geen overjassen gevraagd worden, maar deze wel in de vervolgoorders terug komt?

Antwoord:
Hiervoor is reeds voorraad aanwezig.

Percelen: P1 Niet-medische mond-neusmaskers
P8 Overjas, lange mouw
Beantwoord op: 30-10-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
houdbaarheid

Vraag:
kan de aanbestedende dienst tijdens het proces aantonen first in first out te hebben toegepast bij hun voorraad?

Antwoord:
In het beheersysteem wordt bij ontvangst de houdbaarheid gekoppeld aan de betreffende voorraad. Uitgifte gaat op basis van kortste houdbaarheid datum.

Percelen: P1 Niet-medische mond-neusmaskers
P2 Medische gezichtsmaskers
P3 Halfgelaatsmaskers FFP2
P4 Halfgelaatsmaskers FFP2
P5 Handschoenen
P6 Desinfecterende handgel
P7 Desinfecterende doekjes
P8 Overjas, lange mouw
P9 Spatbrillen
P10 Faceshields
Beantwoord op: 30-10-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
houdbaarheid

Vraag:
Het kan zijn dat de houdbaarheid van een product vervalt nadat de

contractperiode is verstreken. Wie draagt er dan de verantwoordelijkheid voor de houdbaarheid van het product?

Antwoord:

De voorraad die resteert na beëindiging van de overeenkomst, dient nog minimaal 4 maanden houdbaar te zijn.

Percelen:

- P1 Niet-medische mond-neusmaskers
- P2 Medische gezichtsmaskers
- P3 Halfgelaatsmaskers FFP2
- P4 Halfgelaatsmaskers FFP2
- P5 Handschoenen
- P6 Desinfecterende handgel
- P7 Desinfecterende doekjes
- P8 Overjas, lange mouw
- P9 Spatbrillen
- P10 Faceshields

Beantwoord op: 30-10-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Voorraad

Vraag:

Theoretisch kan het zo zijn dat de aanbestedende dienst geen gebruik gaat maken van de noodvoorraad. Begrijpt de inschrijver het goed dat als de aanbestedende dienst geen gebruik heeft gemaakt van de noodvoorraad de inschrijver de gehele voorraad die hij of zij geleverd gedurende de contractperiode zou moeten omwisselen omdat er een houdbaarheid op de producten zit?

Antwoord:

Theoretisch gezien klopt dit, echter indien wij de noodvoorraad niet zullen aanspreken, zullen wij tijdig in overleg treden met de Inschrijver om de voorraad zo snel mogelijk af te bouwen.

Percelen:

- P1 Niet-medische mond-neusmaskers
- P2 Medische gezichtsmaskers
- P3 Halfgelaatsmaskers FFP2
- P4 Halfgelaatsmaskers FFP2
- P5 Handschoenen
- P6 Desinfecterende handgel
- P7 Desinfecterende doekjes
- P8 Overjas, lange mouw

Beantwoord op: 30-10-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
desinfectie

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met 70% ethanol in de desinfecterende handgel ipv van 80%.

Antwoord:

De desinfecterende handgel en de desinfecterende doekjes moeten voldoen aan de eisen zoals op de website van het CTGB staat aangegeven (<https://www.ctgb.nl/onderwerpen/coronavirus---desinfectie>). Het is toegestaan producten te leveren die onder de tijdelijke vrijstellingen voor desinfectiemiddelen vallen. Indien het product onder de tijdelijke vrijstelling valt, zal de inschrijver, bij het vervallen van de tijdelijke vrijstelling, het restant desinfectiemiddelen weer moeten innemen/omruilen.

De eisen voor perceel 6 en perceel 7 worden als volgt aangepast: Voldoen aan NEN EN 1500 en alleen middelen die zijn toegestaan door het CTGB en /of het CBG. Dit mogen ook producten zijn die onder de tijdelijke vrijstelling vallen.

Percelen:

P1 Niet-medische mond-neusmaskers
P2 Medische gezichtsmaskers
P3 Halfgelaatsmaskers FFP2
P4 Halfgelaatsmaskers FFP2
P5 Handschoenen
P6 Desinfecterende handgel
P7 Desinfecterende doekjes
P8 Overjas, lange mouw
P9 Spatbrillen
P10 Faceshields

Beantwoord op: 30-10-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Desinfectie

Vraag:

Kunt u toelichten waarom u 80% ethanol eist terwijl standaard 70% wordt voorgeschreven?

Antwoord:

Dit is overgenomen van de WHO (COVID-19 Technical Specifications for Personal Protective Equipment and Related IPC supplies, 7 August 2020).

Percelen: P1 Niet-medische mond-neusmaskers
P2 Medische gezichtsmaskers
P3 Halfgelaatsmaskers FFP2
P4 Halfgelaatsmaskers FFP2
P5 Handschoenen
P6 Desinfecterende handgel
P7 Desinfecterende doekjes
P8 Overjas, lange mouw
P9 Spatbrillen
P10 Faceshields

Beantwoord op: 30-10-2020

Label: Inhoud

Ref.nr. 15
Onderwerp: CTGB

Vraag:

De desinfectiemiddelen van inschrijver voldoen wel aan de eis Minimaal 80% ethanol of 75% isopropyl alcohol, echter heeft deze nog geen toelating door het CTGB en/of CBG. Dit proces is in gang gezet, maar heeft een lange doorlooptijd. Ivm Corona heeft het CTGB te kennen gegeven hier vrijstelling voor te geven tot maart 2021. Gaat de aanbestedende dienst akkoord met een desinfectant die nog niet is toegelaten door het CTGB, maar bij de inschrijving wel kan aantonen dit te hebben aangevraagd bij het CTGB.

Antwoord:

Zie ook het antwoord bij Ref.nr. 13.

Alleen producten die zijn toegestaan door het CTGB of die onder de vrijstelling vallen mogen worden aangeboden.

Percelen: P1 Niet-medische mond-neusmaskers
P2 Medische gezichtsmaskers
P3 Halfgelaatsmaskers FFP2
P4 Halfgelaatsmaskers FFP2
P5 Handschoenen
P6 Desinfecterende handgel
P7 Desinfecterende doekjes
P8 Overjas, lange mouw
P9 Spatbrillen
P10 Faceshields

Beantwoord op: 30-10-2020

Label: Uitvoering

Ref.nr.
Onderwerp:

16

Vervanging

Vraag:

Kunt u toelichten hoe u, ondanks dat de vervanging van de producten binnen de verantwoordelijkheid van de inschrijver ligt, het vervangingsproces voor ogen ziet?

Antwoord:

Inschrijver dient aan te geven welke rapportages hijten aanzien van de uiterste houdbaarheidsdatum verwacht (frequentie). Via Opdrachtgever ontvangt de Inschrijver een overzicht van het type product, aantal etc etc.

Percelen:

P1 Niet-medische mond-neusmaskers
P2 Medische gezichtsmaskers
P3 Halfgelaatsmaskers FFP2
P4 Halfgelaatsmaskers FFP2
P5 Handschoenen
P6 Desinfecterende handgel
P7 Desinfecterende doekjes
P8 Overjas, lange mouw
P9 Spatbrillen
P10 Faceshields

Beantwoord op:

30-10-2020

Label:

Uitvoering

Ref.nr.

17

Onderwerp:

houdbaarheid

Vraag:

U geeft aan dat de inschrijver verantwoordelijk is voor de houdbaarheid van de producten en deze dient om te wisselen indien de houdbaarheid korter is dan 4 maanden. Geldt dit ook voor de afgenomen voorraden uit de initiële order.

Antwoord:

Ja. Dit geldt voor de gehele voorraad.

Percelen:

P1 Niet-medische mond-neusmaskers
P2 Medische gezichtsmaskers
P3 Halfgelaatsmaskers FFP2
P4 Halfgelaatsmaskers FFP2
P5 Handschoenen
P6 Desinfecterende handgel
P7 Desinfecterende doekjes
P8 Overjas, lange mouw

P9 Spatbrillen
P10 Faceshields
Beantwoord op: 30-10-2020
Label: Uitvoering

Ref.nr.
18
Onderwerp:
houdbaarheid

Vraag:

• Begrijpt de inschrijver het goed dat u binnen een perceel aan meerdere partijen kan gunnen? Bijv. week 1 aan inschrijver A en week 2 aan inschrijver B?

Indien het antwoord op deze vraag ja is, kunt u inschrijver dan uitleggen hoe de houdbaarheid van de producten geborgd kan worden als de voorraad van 1 bepaald product van verschillende leveranciers kan zijn?

Antwoord:

Dit is een correcte aanname.

Percelen:
P1 Niet-medische mond-neusmaskers
P2 Medische gezichtsmaskers
P3 Halfgelaatsmaskers FFP2
P4 Halfgelaatsmaskers FFP2
P5 Handschoenen
P6 Desinfecterende handgel
P7 Desinfecterende doekjes
P8 Overjas, lange mouw
P9 Spatbrillen
P10 Faceshields

Beantwoord op: 30-10-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
19
Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:

Begrijpt de inschrijver het correct dat u na de definitieve gunning de initiële order besteld per week bij de gegunde partij en dat deze ook uitgeleverd dient te worden of verwacht u van de inschrijver dat de inschrijver dit op voorraad houdt.

Antwoord:

Dit klopt. Na het tekenen van de overeenkomst gaan wij direct over tot het plaatsen van de opdrachten en de levering hiervan door Inschrijver.

Percelen: P1 Niet-medische mond-neusmaskers
P2 Medische gezichtsmaskers
P3 Halfgelaatsmaskers FFP2
P4 Halfgelaatsmaskers FFP2
P5 Handschoenen
P6 Desinfecterende handgel
P7 Desinfecterende doekjes
P8 Overjas, lange mouw
P9 Spatbrillen
P10 Faceshields

Beantwoord op: 30-10-2020

Label: Uitvoering

Ref.nr.
20

Onderwerp:
referentie-eis

Vraag:

u vraagt als referentie-eis aan dat wij overeenkomsten met producenten, productiegegevens of eventueel voorraadoverzichten aan te leveren. Voor inschrijver is het geen probleem deze gegevens aan te leveren, echter waar we in beginsel moeite mee hebben is dat wij voordat wij een eventuele gunning krijgen onze bronnen al prijs moeten geven. Onze bedrijfspolicy is dat wij geen bronnen prijs geven, voor deze opdracht maken wij er graag een uitzondering voor, maar zouden dit wel pas graag willen doen op het moment dat de gunning er is. Kunt u ermee akkoord gaan dat wij de gevraagde informatie in beginsel anoniem aanleveren en bij gunning de gegevens van de producent aan jullie overleggen?

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord.

Percelen: P1 Niet-medische mond-neusmaskers
P2 Medische gezichtsmaskers
P3 Halfgelaatsmaskers FFP2
P4 Halfgelaatsmaskers FFP2
P5 Handschoenen
P6 Desinfecterende handgel
P7 Desinfecterende doekjes
P8 Overjas, lange mouw
P9 Spatbrillen
P10 Faceshields

Beantwoord op: 30-10-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Voorraad

Vraag:

Als Inschrijver de initiële order van een perceel mag leveren, is het IFV dan bereid om deze voorraad te betalen of dient inschrijver te wachten op een order vanuit het IFV en wordt er dan pas afgerekend? Indien het laatste van toepassing is moet de inschrijver de goederen voorfinancieren en in het slechtste geval volgt er binnen enkele jaren geen vergoeding. Kunt u hier meer duidelijkheid over geven?

Antwoord:

Wij betalen de goederen na levering. Zie voor voorwaarden artikel 10 van de Raamovereenkomst.

Percelen: P1 Niet-medische mond-neusmaskers

Beantwoord op: 30-10-2020

Label: Uitvoering

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Foto's perceel 10

Vraag:

Kunt u net zoals bij perceel 9, een beschrijving of foto publiceren van het soort type faceshield u wenst? Er zijn namelijk verschillende modellen beschikbaar.

Antwoord:

Perceel 9 (spatbril) en perceel 10 (faceshield) moeten voldoen aan NEN EN 166. De spatbril moet daarnaast in ieder geval aansluiten op de huid boven en naast de ogen (en bij voorkeur ook onder de ogen). Het faceshield moet daarnaast aansluiten op de huid boven de ogen en verder een zo groot mogelijk deel van het gelaat afschermen.

Percelen: P10 Faceshields

Beantwoord op: 30-10-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bijlage 1 - Checklist inschrijving

Vraag:

Bij de inschrijving dient inschrijver 5 onderdelen aan te leveren. Kunt u bevestigen dat punt 4 (uitwerking gunningscriteria) het ingevulde Excel document Bijlage 10 werkblad gunningscriteria moet zijn?

Antwoord:

Dit is correct.

Percelen: P1 Niet-medische mond-neusmaskers
Beantwoord op: 30-10-2020
Label: Uitvoering

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bijlage 13

Vraag:

Als inschrijver bijlage 13 opent, blijkt dit bijlage 14 te zijn. Kunt u dit aanpassen? Daarnaast wilt de inschrijver u vragen dit document aan te leveren in Word zodat het document ingevuld kan worden.

Antwoord:

Wij hebben dit aangepast en toegevoegd aan de documenten op Tendered.

Percelen: P1 Niet-medische mond-neusmaskers
Beantwoord op: 30-10-2020
Label: Juridisch